
Edição - 19.546publicação legal
12 Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
13Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
14 Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
15Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
16 Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
17Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
18 Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
19Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
20 Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.546publicação legal
21Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

        CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
                               Praça Rui Barbosa, nº 213 – Fone (44) 3447-1298

                              CEP: 87.750-000 - Alto Paraná – Paraná                                                              
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 16/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.813/2017, RESOLVE: 

Art. 1º Conceder aos vereadores, Anderson de Almeida Silva, matrícula nº 719, Carolina 
Marconi Warmling Garcia, matrícula nº 712, José Nilton Marques Rodrigues, matrícula nº 716 
e Rogério Gustav Weise, matrícula nº 718, três diárias e meia, respectivamente, no valor de   
R$ 2.796,36 (dois mil setecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), em razão de 
participação no curso “Controle da Administração Pública”, promovido pela empresa Pública -  
Treinamentos e Assessoria em Gestão Pública, de 4 a 7 de junho de 2024, no Hotel Trevi, Rua 
Ébano Pereira, nº 139, centro, Curitiba-PR. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 29 de maio de 2024. 

Antonio Bueno de Oliveira 
Presidente  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
                               Praça Rui Barbosa, nº 213 – Fone (44) 3447-1298

                              CEP: 87.750-000 - Alto Paraná – Paraná                                                              
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 16/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.813/2017, RESOLVE: 

Art. 1º Conceder aos vereadores, Anderson de Almeida Silva, matrícula nº 719, Carolina 
Marconi Warmling Garcia, matrícula nº 712, José Nilton Marques Rodrigues, matrícula nº 716 
e Rogério Gustav Weise, matrícula nº 718, três diárias e meia, respectivamente, no valor de   
R$ 2.796,36 (dois mil setecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), em razão de 
participação no curso “Controle da Administração Pública”, promovido pela empresa Pública -  
Treinamentos e Assessoria em Gestão Pública, de 4 a 7 de junho de 2024, no Hotel Trevi, Rua 
Ébano Pereira, nº 139, centro, Curitiba-PR. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 29 de maio de 2024. 

Antonio Bueno de Oliveira 
Presidente  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
                               Praça Rui Barbosa, nº 213 – Fone (44) 3447-1298

                              CEP: 87.750-000 - Alto Paraná – Paraná                                                              
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 16/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.813/2017, RESOLVE: 

Art. 1º Conceder aos vereadores, Anderson de Almeida Silva, matrícula nº 719, Carolina 
Marconi Warmling Garcia, matrícula nº 712, José Nilton Marques Rodrigues, matrícula nº 716 
e Rogério Gustav Weise, matrícula nº 718, três diárias e meia, respectivamente, no valor de   
R$ 2.796,36 (dois mil setecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), em razão de 
participação no curso “Controle da Administração Pública”, promovido pela empresa Pública -  
Treinamentos e Assessoria em Gestão Pública, de 4 a 7 de junho de 2024, no Hotel Trevi, Rua 
Ébano Pereira, nº 139, centro, Curitiba-PR. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 29 de maio de 2024. 

Antonio Bueno de Oliveira 
Presidente  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
                               Praça Rui Barbosa, nº 213 – Fone (44) 3447-1298

                              CEP: 87.750-000 - Alto Paraná – Paraná                                                              
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 16/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.813/2017, RESOLVE: 

Art. 1º Conceder aos vereadores, Anderson de Almeida Silva, matrícula nº 719, Carolina 
Marconi Warmling Garcia, matrícula nº 712, José Nilton Marques Rodrigues, matrícula nº 716 
e Rogério Gustav Weise, matrícula nº 718, três diárias e meia, respectivamente, no valor de   
R$ 2.796,36 (dois mil setecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), em razão de 
participação no curso “Controle da Administração Pública”, promovido pela empresa Pública -  
Treinamentos e Assessoria em Gestão Pública, de 4 a 7 de junho de 2024, no Hotel Trevi, Rua 
Ébano Pereira, nº 139, centro, Curitiba-PR. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 29 de maio de 2024. 

Antonio Bueno de Oliveira 
Presidente  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 

– – – –

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 

– – – –

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 

– – – –

 
 

 

                                                             PORTARIA Nº. 390/2024. 
 
 

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 
3.079/2019;  

                                                          
                                                          

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Conceder ao servidor no cargo de motorista, 
Paulo Henrique dos Santos matricula n°9814-01, meia diária, em razão ao 
transporte do seguinte paciente: Denilson Alves Lima. 
 

Parágrafo único O referido servidor, realizará 
transporte para cidade de Santa Mariana – PR, com saída no dia 30/05/2024 as 
05:00h e retorno previsto no dia 30/05/2024 as 20:00h. 
 

Art. 2° O valor total de meia diária é de R$ 180,47 (cento 
e oitenta reais e quarenta e sete centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei 
Municipal nº 3.079/2019; 
 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
 
                                         Alto Paraná-PR, 29 de Maio de 2024. 
 
 
 

 
Claudemir Jóia Pereira  
Prefeito Municipal 
17º Gestão Administrativa 
 

 
 
 
 

CLAUDEMIR 
JOIA 
PEREIRA:59702
770963

Assinado de forma 
digital por 
CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:59702770963 
Dados: 2024.05.29 
14:24:53 -03'00'



Edição - 19.546publicação legal
22 Paranavaí, 01 a 3 de junho de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 
 
 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 
Através do presente, a UNIMED DE PARANAVAÍ COOPERATIVA DE 

TRABALHO MÉDICO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 81.076.069/0001-09, com sede 
na Av. Rio Grande do Norte, nº 1.428 – CEP: 87.701-020, Centro, na cidade de Paranavaí-PR, 
operadora registrada na ANS sob o n.º 320862, vem com o devido respeito e atenção, 
NOTIFICAR, o beneficiário devidamente cadastrado no CPF 010768570001** cadastrado junto 
a esta Operadora de Planos de Saúde sob o n° 20211402 acerca da suspensão e/ou rescisão 
unilateral do contrato, por  não pagamento da mensalidade por período superior a 60 (sessenta) 
dias. O não comparecimento no prazo de 05 (cinco) dias caracterizará Rescisão Unilateral do 
Contrato Individual, conforme determina o Artigo 13, Parágrafo Único, inciso II da Lei 9.656/98. 

 
 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA 
DIRETORIA DA SPAP 

SOCIEDADE PROTETORA DOS ANIMAIS DE PARANAVAÍ 
 

A SPAP (Sociedade Protetora dos Animais de Paranavaí), com sede na Avenida Heitor de Alencar 
Furtado, S/N, Chácara 115, Jardim São Jorge, município de Paranavaí/PR, através de sua Diretoria 
Executiva devidamente representada por sua Presidente Egleia Falavinha Eredia, CONVOCA através do 
presente edital, os sócios contribuintes 
para Eleição e Posse da nova diretoria da SPAP. A votação será presencial, às 10h do dia 05 de Julho de 
2024  na Sede da Entidade, e na sequência, a Posse da chapa vencedora. 
1- A Eleição e Posse da nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, se darão em cumprimento ao 
Estatuto da SPAP; 
2- As inscrições das chapas candidatas deverão ocorrer diretamente na sede da Entidade, por escrito, até 
20 dias antes da eleição, para homologação; 
3- Somente poderão candidatar-se chapas constituídas por Sócios contribuintes em dia com as 
mensalidades; 
4- A Eleição se dará por votação por escrito dos presentes ou por aclamação em caso de chapa única. 
Paranavaí, 01 de Junho de 2024. 
Egleia Falavinha Eredia 
Presidente 
 

 

 

DIRETORIA ESPECIAL DE COMPRAS 
Rua: Getúlio Vargas, 900 - CEP 87.702.000 
Fone (44) 3421-2323 
www.paranavai.pr.gov.br 
compras@paranavai.pr.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 03/2024 – EDITAL RETIFICADO 
Construção do Centro de Eventos Cultural de Paranavaí  

 
O MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, UASG: 987749, através da Diretoria Especial de 
Compras, torna público, que na forma da Lei nº 14.133/2021, fará realizar às 09:00 horas do dia 19 de junho 
de 2024, CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, por meio da INTERNET, através do sistema 
https://www.gov.br/compras/pt-br, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global, nos 
termos e condições fixados no edital e seus anexos, objetivando a Contratação de Empresa Especializada 
em Construção Civil para Construção do Centro de Eventos Cultural de Paranavaí, conforme 
detalhamentos constantes nas planilhas de serviços, memoriais e projetos, por meio da Fundação Cultura, 
com valor máximo estimado em R$ 4.373.837,48.  
As propostas deverão ser cadastradas no sistema de compras do Governo Federal (Compras.gov.br) até 
08:59 horas do dia 19 de junho de 2024.  
A documentação completa do edital correspondente estará disponível na página eletrônica da Prefeitura do 
Município de Paranavaí: https://paranavai.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais. Esclarecimentos 
serão fornecidos através do e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br ou pelo telefone: (44) 3421-2323.  
 
PARANAVAÍ/PR, EM 29 DE MAIO DE 2024.   

  
  NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA  

Diretora Especial de Compras 
 

 

 

DIRETORIA ESPECIAL DE COMPRAS 
Rua: Getúlio Vargas, 900 - CEP 87.702.000 
Fone (44) 3421-2323 
www.paranavai.pr.gov.br 
compras@paranavai.pr.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 03/2024 – EDITAL RETIFICADO 
Construção do Centro de Eventos Cultural de Paranavaí  

 
O MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, UASG: 987749, através da Diretoria Especial de 
Compras, torna público, que na forma da Lei nº 14.133/2021, fará realizar às 09:00 horas do dia 19 de junho 
de 2024, CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, por meio da INTERNET, através do sistema 
https://www.gov.br/compras/pt-br, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global, nos 
termos e condições fixados no edital e seus anexos, objetivando a Contratação de Empresa Especializada 
em Construção Civil para Construção do Centro de Eventos Cultural de Paranavaí, conforme 
detalhamentos constantes nas planilhas de serviços, memoriais e projetos, por meio da Fundação Cultura, 
com valor máximo estimado em R$ 4.373.837,48.  
As propostas deverão ser cadastradas no sistema de compras do Governo Federal (Compras.gov.br) até 
08:59 horas do dia 19 de junho de 2024.  
A documentação completa do edital correspondente estará disponível na página eletrônica da Prefeitura do 
Município de Paranavaí: https://paranavai.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais. Esclarecimentos 
serão fornecidos através do e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br ou pelo telefone: (44) 3421-2323.  
 
PARANAVAÍ/PR, EM 29 DE MAIO DE 2024.   

  
  NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA  

Diretora Especial de Compras 
 

MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 025/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS: SMARTPHONE,
TABLET, TV, APARELHO DE AR CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE; E AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA AS ESCOLAS JOÃO HONÓRIO LUIZ, ESCOLA ALTO
PARANÁ E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL VEREADOR ALVINO MENDONÇA, EM CUMPRIMENTO ÀS EMENDAS IMPOSITIVAS.

Fornecedor : J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA -
45.298.461/0001-20

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 1,00 UNIDADE HQ STV43NK
66524

R$ 1.400,00 R$ 1.400,00 R$
3.032,25

R$ 3.032,25 53,82 R$ 1.632,25

Descrição: APARELHO TELEVISOR Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED DEVERA SEGUIR AS ESPECIFICACOES MINIMAS: -Tela: 43;
resolucao: FULL hd 1920 x 1080; Ã�NGULO de visao: 178Â° x 178Â°V; Brilho: 256 cd/mÂ² Imagem: Equalizadores de imagem predefinidos; ajustes de
temperatura de cor; Audio: Dolby Audio, Potencia do Alto falante: 10WRMS X 2; Nivelador automatico de volume, Equalizadores de som; -Conexao: WIFI
integrado; entrada de video e audio estereo RCA; 2 entradas HDMI 2.0 e 1 entrada HDMI 2.0 ARCÂ², TOTAL DE 3 entradas; Entrada RF para TV -Digital e
Analogica e TV A CABO; 2 ENTRADAS usb 2.0: reproduz filmes, musicas e fotos; 1 entrada P2: Para amplificadores e perifericos de audio; Coversor digital
integrado Bivolt: O Produto devera ser de 1Â° linha.APARELHO TELEVISOR Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED DEVERA SEGUIR AS
ESPECIFICACOES MINIMAS: -Tela: 43; resolucao: FULL hd 1920 x 1080; Ã�NGULO de visao: 178Â° x 178Â°V; Brilho: 256 cd/mÂ² Imagem:
Equalizadores de imagem predefinidos; ajustes de temperatura de cor; Audio: Dolby Audio, Potencia do Alto falante: 10WRMS X 2; Nivelador automatico de
volume, Equalizadores de som; -Conexao: WIFI integrado; entrada de video e audio estereo RCA; 2 entradas HDMI 2.0 e 1 entrada HDMI 2.0 ARCÂ²,
TOTAL DE 3 entradas; Entrada RF para TV -Digital e Analogica e TV A CABO; 2 ENTRADAS usb 2.0: reproduz filmes, musicas e fotos; 1 entrada P2: Para
amplificadores e perifericos de audio; Coversor digital integrado Bivolt: O Produto devera ser de 1Â° linha.

4 1,00 UNIDADE EPSON L3250 R$ 1.242,00 R$ 1.242,00 R$
2.167,77

R$ 2.167,77 42,70 R$ 925,77

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTAS Especificacoes tecnicas minimas: Tecnologia de impressao: Jato de tinta; Resolucao
maxima de impressao: 5760 x 1440 dpi ; Velocidade de impressao: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; Cabo USB Incluso; Capacidade de Entrada do
papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de Saida do papel: 30 folhas de papel A4;Tamanhos de papel suportados: - Padrao: A4, Carta, Oficio (215.9 x
355.6mm), Mexico-Oficio (215,9 x 340.4mm), Oficio 9 (214,9 x 315mm), Folio (215,9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6;- Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9
wide (102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in);- Envelopes:

Subtotal Adjudicado R$ 2.642,00 Subtotal Orçado: R$
5.200,02

49,1925
%

R$ 2.558,02

Fornecedor : A. G. M. MOLIN - INFORMATICA - 08.208.438/0001-71

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

2 10,00 UNIDADE DELL/DELL VOSTRO
3720 /

P2422H

R$ 4.927,23 R$ 49.272,30 R$
6.446,24

R$
64.462,40

23,56 R$
1.519,01

Subtotal Adjudicado R$ 49.272,30 Subtotal Orçado: R$
64.462,40

23,5642
%

R$
15.190,10

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR 4,4GHZ, 6CORE, 12 THREAD, 8GB RAM, SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 + HD DE 1TB
(7200RPM) 3.5 SATA Especificacoes tecnicas minimas: Processador: 12Âª geracao IntelÂ® Coreâ�¢ i5-12400 (6-core, 12-thread, cache de 18MB, 2.5GHz
ate 4.4GHz); Sistema operacional: Windows 11 Pro, portugues (Brasil); Placa de video: IntelÂ® UHD Graphics 730; Memoria: Memoria de 8GB DDR4
(1x8GB) 3200MHz; Expansivel ate 64G (2 slots UDIMM); Armazenamento: SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM) 3.5 SATA;Assistencia
tecnica: 1 ano de garantia basica via correios;Teclado: Teclado do mesmo fabricante do equipamento, preto, com fio, em portugues;Mouse: Mouse do
mesmo fabricante do equipamento preto com fio;Portas:- Parte frontal:.2 portas USB 2.0;.2 portas USB 3.2 de 1Âª geracao;.1 entrada global para fones de
ouvido;- Traseiras:.2 portas USB 2.0 com Smart Power;.2 portas USB 3.2 de 1Âª geracao;.1 porta de saida de audio;.1 porta Ethernet RJ-45;.1 porta para
fonte de alimentacao CA;.1 porta HDMI 1.4b;.1 porta DisplayPort 1.4;Slots:- 1 porta SATA 3.0;- 1 porta SATA 2.0;- 1 slot PCIe-Express X16 de meia altura;- 1
slot PCIe-Express x1 de meia altura;Wireless: Placa de Rede local sem fio (WLAN) IntelÂ® AX210 taxa de transferencia de ate 2400 Mbps, Wi-Fi 6E
(802.11ax) 2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps a com BluetoothÂ®;Unidade de distribuicao de energia (PSU) interna
minima de 180W compativel com os componentes do equipamento.OBSERVACAO: o computador deve ser entregue com Sistema Operacional Windows 11
Pro (supracitado) ativado, bem como todos os programas necessarios instalados MARCA/MODELO DE REFERENCIA: Dell / P2422h MONITOR 24â��
FULL HD COM AJUSTES DA POSICAO DO VISOR: ALTURA, PIVO (ROTACAO), PLATAFORMA GIRATORIA, INCLINACAODEVERA SEGUIR AS
SEGUINTES ESPECIFICACOES MINIMAS:- Resolucao: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;- Base ajustavel: Ajustes da Posicao do Visor: Altura, pivo
(rotacao), plataforma giratoria, inclinacao;- Taxa de Atualizacao: 60Hz;- Brilho: 250 cd/mÂ²;- Contraste: 1000:1 / 1000:1 (dinÃ¢mico);- Conexoes: HDMI,
VGA, DisplayPort;- Cores: . Suporte de Cor: 16,7 milhoes de cores;- Consumo de energia: . Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/;. Classe de Energia:
Classe C - Consume de Energia (modo Ligado): 12 W;- Tempo de Resposta:. 8 ms (cinza para cinza normal);. 5 ms (cinza para cinza rapido);-
Caracteristicas: USB 3.2 Gen 1 nucleo;- Diferenciais: Monitor LCD com retroiluminacao LED - 23.8;- Densidade de pixels: 0.2745 mm;- Tipo de Painel: VA;-
Relacao de Aspecto: 9:16;- Revestimento de Tela: Anti-ofuscamento;- Padroes Ambientais: Qualificado para ENERGY STAR;- ParÃ¢metros ambientais:.
Padroes de conformidade: RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free;Conteudo da Embalagem:- Monitor com suporte;- Cabo de
forca;- Cabo DisplayPort;- Cabo HDMI 1.4;- Guia de configuracao rapida;Garantia do Fornecedor: 12 meses;MARCA/MODELO DE REFERENCIA: Dell
P2422h.COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR 4,4GHZ, 6CORE, 12 THREAD, 8GB RAM, SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 + HD DE 1TB
(7200RPM) 3.5 SATA Especificacoes tecnicas minimas: Processador: 12Âª geracao IntelÂ® Coreâ�¢ i5-12400 (6-core, 12-thread, cache de 18MB, 2.5GHz
ate 4.4GHz); Sistema operacional: Windows 11 Pro, portugues (Brasil); Placa de video: IntelÂ® UHD Graphics 730; Memoria: Memoria de 8GB DDR4
(1x8GB) 3200MHz; Expansivel ate 64G (2 slots UDIMM); Armazenamento: SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM) 3.5 SATA;Assistencia
tecnica: 1 ano de garantia basica via correios;Teclado: Teclado do mesmo fabricante do equipamento, preto, com fio, em portugues;Mouse: Mouse do
mesmo fabricante do equipamento preto com fio;Portas:- Parte frontal:.2 portas USB 2.0;.2 portas USB 3.2 de 1Âª geracao;.1 entrada global para fones de
ouvido;- Traseiras:.2 portas USB 2.0 com Smart Power;.2 portas USB 3.2 de 1Âª geracao;.1 porta de saida de audio;1 porta Ethernet RJ-45;.1 porta para
fonte de alimentacao CA;.1 porta HDMI 1.4b;.1 porta DisplayPort 1.4;Slots:- 1 porta SATA 3.0;- 1 porta SATA 2.0;- 1 slot PCIe-Express X16 de meia altura;- 1
slot PCIe-Express x1 de meia altura;Wireless: Placa de Rede local sem fio (WLAN) IntelÂ® AX210 taxa de transferencia de ate 2400 Mbps, Wi-Fi 6E
(802.11ax) 2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps a com BluetoothÂ®;Unidade de distribuicao de energia (PSU) interna
minima de 180W compativel com os componentes do equipamento.OBSERVACAO: o computador deve ser entregue com Sistema Operacional Windows 11
Pro (supracitado) ativado, bem como todos os programas necessarios instalados MARCA/MODELO DE REFERENCIA: Dell / P2422h MONITOR 24â��
FULL HD COM AJUSTES DA POSICAO DO VISOR: ALTURA, PIVO (ROTACAO), PLATAFORMA GIRATORIA, INCLINACAODEVERA SEGUIR AS
SEGUINTES ESPECIFICACOES MINIMAS:- Resolucao: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;- Base ajustavel: Ajustes da Posicao do Visor: Altura, pivo
(rotacao), plataforma giratoria, inclinacao;- Taxa de Atualizacao: 60Hz;- Brilho: 250 cd/mÂ²;- Contraste: 1000:1 / 1000:1 (dinÃ¢mico);- Conexoes: HDMI,
VGA, DisplayPort;- Cores: . Suporte de Cor: 16,7 milhoes de cores;- Consumo de energia: . Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/;. Classe de Energia:
Classe C - Consume de Energia (modo Ligado): 12 W;- Tempo de Resposta:. 8 ms (cinza para cinza normal);. 5 ms (cinza para cinza rapido);-
Caracteristicas: USB 3.2 Gen 1 nucleo;- Diferenciais: Monitor LCD com retroiluminacao LED - 23.8;- Densidade de pixels: 0.2745 mm;- Tipo de Painel: VA;-
Relacao de Aspecto: 9:16;- Revestimento de Tela: Anti-ofuscamento;- Padroes Ambientais: Qualificado para ENERGY STAR;- ParÃ¢metros ambientais:.
Padroes de conformidade: RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free;Conteudo da Embalagem:- Monitor com suporte;- Cabo de
forca;- Cabo DisplayPort;- Cabo HDMI 1.4;- Guia de configuracao rapida;Garantia do Fornecedor: 12 meses;MARCA/MODELO DE REFERENCIA: Dell
P2422h.

Subtotal Adjudicado R$ 49.272,30 Subtotal Orçado: R$
64.462,40

23,5642
%

R$
15.190,10

Fornecedor : LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

3 4,00 UNIDADE HP
4103FDW

HP
4103FDW

R$ 2.718,00 R$ 10.872,00 R$
4.306,58

R$
17.226,32

36,88 R$ 1.588,58

Subtotal Adjudicado R$ 10.872,00 Subtotal Orçado: R$
17.226,32

36,8872
%

R$ 6.354,32

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

Descrição: MULTIFUNCIONAL LASERJET MANAGED, LASER, MONO, WI-FI, 110V DEVERA SEGUIR AS ESPECIFICACOES MINIMAS:
Funcoes/Multitarefa suportada: impressao, copia e digitalizacao;Velocidade de impressao:- Saida da primeira pagina: Em ate 6,3 segundos preto;- Duplex
Print Speed A4: Ate 31 ipm;Tecnologia de impressao: Laser;Funcionalidades de software inteligente de impressora: Apple AirPrint â�¢, certificado Mopria,
Google Cloud Print 2.0, HP ePrint e Impressao Wi-Fi Direct, ROAM ativado para facilitar a impressao, painel de controle de tela sensivel ao toque intuitiva
de 2,7, digitalizar/imprimir a partir da nuvem usando aplicativos no painel de controle, armazenamento de trabalho com impressao por PIN, imprimir do USB,
Impressao N-up, intercalacao;Tipo de digitalizacao/Tecnologia: Base plana, alimentador automatico de documentos / Sensor de imagem por contato (contact
image sensors - CIS);Resolucao da digitalizacao:- Hardware: Ate 1200 x 1200 dpi;- Otica: Ate 1200 x 1200 dpi;Tamanho da digitalizacao:- Alimentador
automatico de documentos: 216 x 356 mm;- Maximo: 102 x 152 mm;- Minimos: 216 x 297 mm (Base plana);Funcoes avancadas do scanner: Digitalizacao
de face unica em frente e verso ADF, digitalizacao em nuvem (Google Drive e DropBox) digitalizacao para e-mail com pesquisa de endereco de e-mail
LDAP, digitalizar para pasta de rede, digitalizar para USB, dgitalizar para Microsoft SharePointÂ®, digitalizar para computador com software, Quick
Sets;Formato de arquivo de digitalizacao de software: PDF, PDF pesquisavel, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF;Conectividade padrao:- 1 x USB de alta
velocidade 2.0;- 1 x host USB traseiro;- 1 x porta USB frontal;- Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T;Radio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5
GHZ;Capacidades de rede: Ethernet 10/100/1000Base-TX; Gigabit incorporadas; Ethernet com autocrossover; Autenticacao via 802.1X;Ciclo de trabalho:
Ate 8.000 paginas (A4) mensais;Tipos de Suportes de impressao comportados: papel comum, envelopes, etiquetas;Manuseamento de papel:- 1 x bandeja
para 100 folhas;- Alimentador automatico de documentos (ADF) para 50 folhas;- Bandeja de saida para 150 folhas;Regulamentacao: Qualificacao ENERGY
STARÂ®;Painel de controle: Tela de toque colorida de 2,7 tela de toque colorida intuitiva (CGD);Requisitos de energia: Tensao de entrada de 110
voltsConteudo da embalagem:- Equipamento;- Cartucho de toner preto original do fabricante do equipamento;- Folheto de suporte;- Guia de garantia;-
Folheto regulamentar;- Cabo de alimentacao;- Cabo USB. MARCA/MODELO DE REFERENCIA: HP/M428FDWMULTIFUNCIONAL LASERJET MANAGED,
LASER, MONO, WI-FI, 110V DEVERA SEGUIR AS ESPECIFICACOES MINIMAS: Funcoes/Multitarefa suportada: impressao, copia e
digitalizacao;Velocidade de impressao:- Saida da primeira pagina: Em ate 6,3 segundos preto;- Duplex Print Speed A4: Ate 31 ipm;Tecnologia de impressao:
Laser;Funcionalidades de software inteligente de impressora: Apple AirPrint â�¢, certificado Mopria, Google Cloud Print 2.0, HP ePrint e Impressao Wi-Fi
Direct, ROAM ativado para facilitar a impressao, painel de controle de tela sensivel ao toque intuitiva de 2,7, digitalizar/imprimir a partir da nuvem usando
aplicativos no painel de controle, armazenamento de trabalho com impressao por PIN, imprimir do USB, Impressao N-up, intercalacao;Tipo de
digitalizacao/Tecnologia: Base plana, alimentador automatico de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS);Resolucao da
digitalizacao:- Hardware: Ate 1200 x 1200 dpi;- Otica: Ate 1200 x 1200 dpi;Tamanho da digitalizacao:- Alimentador automatico de documentos: 216 x 356
mm;- Maximo: 102 x 152 mm;- Minimos: 216 x 297 mm (Base plana);Funcoes avancadas do scanner: Digitalizacao de face unica em frente e verso ADF,
digitalizacao em nuvem (Google Drive e DropBox) digitalizacao para e-mail com pesquisa de endereco de e-mail LDAP, digitalizar para pasta de rede,
digitalizar para USB, dgitalizar para Microsoft SharePointÂ®, digitalizar para computador com software, Quick Sets;Formato de arquivo de digitalizacao de
software: PDF, PDF pesquisavel, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF;Conectividade padrao:- 1 x USB de alta velocidade 2.0;- 1 x host USB traseiro;- 1 x porta
USB frontal;- Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T;Radio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ;Capacidades de rede: Ethernet 10/100/1000Base-TX;
Gigabit incorporadas; Ethernet com autocrossover; Autenticacao via 802.1X;Ciclo de trabalho: Ate 8.000 paginas (A4) mensais;Tipos de Suportes de
impressao comportados: papel comum, envelopes, etiquetas;Manuseamento de papel:- 1 x bandeja para 100 folhas;- Alimentador automatico de
documentos (ADF) para 50 folhas;- Bandeja de saida para 150 folhas;Regulamentacao: Qualificacao ENERGY STARÂ®;Painel de controle: Tela de toque
colorida de 2,7 tela de toque colorida intuitiva (CGD);Requisitos de energia: Tensao de entrada de 110 voltsConteudo da embalagem:- Equipamento;-
Cartucho de toner preto original do fabricante do equipamento;- Folheto de suporte;- Guia de garantia;- Folheto regulamentar;- Cabo de alimentacao;- Cabo
USB. MARCA/MODELO DE REFERENCIA: HP/M428FDW

Subtotal Adjudicado R$ 10.872,00 Subtotal Orçado: R$
17.226,32

36,8872
%

R$ 6.354,32

Fornecedor : 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA -
19.140.331/0001-55

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

8 15,00 UNIDADE SAMSUNG SMARTPHONE
SAMSUNG

GALAXY A14-
5G- 128GB-

4GB RAM-Octa
Core-CAMERA
TRIPLA 50MP -
TELA 6,6 POL -

SM-A146M

R$ 1.000,00 R$
15.000,00

R$
2.077,50

R$
31.162,50

51,86 R$
1.077,50

Subtotal Adjudicado R$ 15.000,00 Subtotal Orçado: R$
31.162,50

51,8652
%

R$
16.162,50

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: SMARTPHONE 128GB PRETO 5G OCTA-CORE 4GB RAM 6,6 CÃ�M. TRIPLA + SELFIE 13MP DEVERA SEGUIR AS ESPECIFICACOES
MINIMAS: Memoria: - Memoria Interna total compartilhada: 128GB; - Suporte a Cartao de Memoria; - Tipo de Cartao de Memoria suportado: MicroSD;-
Capacidade do Cartao de Memoria: Ate 1TB;- Memoria RAM: 4GB;- Memoria RAM Plus: Ate 4GB;Processador:- Numero de Nucleos: Octa-Core;-
Velocidade do Processador: 2.4GHz;Bateria & Carregamento:- Capacidade da Bateria (mAh): 5000mAh;- Tipo de Bateria: Ions de Litio;- Voltagem: Bi-Volt;-
Compativel com Carregamento Rapido de 15W;CÃ¢mera Traseira:- Resolucao: 50MP + 2MP + 2MP;- Abertura: F1.8 + F2.2 + F2.4;- Zoom Digital ate 10x;-
Foco Automatico (AF);- Flash-LED;CÃ¢mera Frontal:- Resolucao: 13MP- Abertura: F2.2- Flash Frontal na tela;Video:- Formatos Suportados para
reproducao: MP4, M4V, 3GP;- Resolucao de reproducao: FHD (1920 x 1080) a @60fps;- Resolucao de gravacao: FHD (1920 x 1080) a @30fps;- Formato
suportado de Streaming: 3GP, MP4, MP3;Video:- Formatos Suportados para reproducao: MP4, M4V, 3GP;- Resolucao de reproducao: FHD (1920 x 1080) a
@60fps;- Resolucao de gravacao: FHD (1920 x 1080) a @30fps;- Formato suportado de Streaming: 3GP, MP4, MP3;Display:- Tecnologia: PLS LCD;- Taxa
de atualizacao: 90Hz;- Numero de Pixel: 1080 x 2408 (FHD+);- Quantidade de Cores: 16M;- Vidro Reforcado;Sensores:- Tipos de Sensores: Acelerometro,
Giroscopio, Sensor Geomagnetico, Proximidade, Luminosidade;- Seguranca: Leitor de impressao digital, Reconhecimento Facial;- 2G GSM (GPRS/EDGE):
GSM850, GSM900, DCS1800, PCS1900;- 3G Bandas: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900);- 4G Bandas: B1(2100), B2(1900), B3(1800),
B4(AWS), B5(850), B7(2600), B8(900), B12(700), B13(700), B17(700), B26(850), B28(700), B66(AWS-3);- 5G Bandas: .FDD: N1(2100), N3(1800), N5(850),
N7(2600), N28(700), N66(AWS-3);.TDD: N40(2300), N41(2500), N78(3500);Radio:- Radio FM;- Gravacao de Radio FM;- RDS;GPS:- GPS;- A-GPS;B2B
Solutions:- ODE (On Device Encryption)Formato e Interface:- Formato do Aparelho: Barra;- Interface com o Usuario: Touch Screen;Sistema Operacional:-
Sistema Operacional + Versao: Android a 13.0;- Plataforma: 64 bit;Sistema Operacional:- Sistema Operacional + Versao: Android a 13.0;- Plataforma: 64
bit;Sistema Operacional:- Sistema Operacional + Versao: Android a 13.0;- Plataforma: 64 bit;Conteudo da Embalagem: - Smartphone - Carregador;- Cabo
USB;- Extrator de Chip;- Manual do usuario.Garantia: 12 meses de garantiaO produto devera ser de 1Â° linha.SMARTPHONE 128GB PRETO 5G OCTA-
CORE 4GB RAM 6,6 CÃ�M. TRIPLA + SELFIE 13MP DEVERA SEGUIR AS ESPECIFICACOES MINIMAS: Memoria: - Memoria Interna total
compartilhada: 128GB; - Suporte a Cartao de Memoria; - Tipo de Cartao de Memoria suportado: MicroSD;- Capacidade do Cartao de Memoria: Ate 1TB;-
Memoria RAM: 4GB;- Memoria RAM Plus: Ate 4GB;Processador:- Numero de Nucleos: Octa-Core;- Velocidade do Processador: 2.4GHz;Bateria &
Carregamento:- Capacidade da Bateria (mAh): 5000mAh;- Tipo de Bateria: Ions de Litio;- Voltagem: Bi-Volt;- Compativel com Carregamento Rapido de
15W;CÃ¢mera Traseira:- Resolucao: 50MP + 2MP + 2MP;- Abertura: F1.8 + F2.2 + F2.4;- Zoom Digital ate 10x;- Foco Automatico (AF);- Flash-
LED;CÃ¢mera Frontal:- Resolucao: 13MP- Abertura: F2.2- Flash Frontal na tela;Video:- Formatos Suportados para reproducao: MP4, M4V, 3GP;-
Resolucao de reproducao: FHD (1920 x 1080) a @60fps;- Resolucao de gravacao: FHD (1920 x 1080) a @30fps;- Formato suportado de Streaming: 3GP,
MP4, MP3;Video:- Formatos Suportados para reproducao: MP4, M4V, 3GP;- Resolucao de reproducao: FHD (1920 x 1080) a @60fps;- Resolucao de
gravacao: FHD (1920 x 1080) a @30fps;- Formato suportado de Streaming: 3GP, MP4, MP3;Display:- Tecnologia: PLS LCD;- Taxa de atualizacao: 90Hz;-
Numero de Pixel: 1080 x 2408 (FHD+);- Quantidade de Cores: 16M;- Vidro Reforcado;Sensores:- Tipos de Sensores: Acelerometro, Giroscopio, Sensor
Geomagnetico, Proximidade, Luminosidade;- Seguranca: Leitor de impressao digital, Reconhecimento Facial;- 2G GSM (GPRS/EDGE): GSM850, GSM900,
DCS1800, PCS1900;- 3G Bandas: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900);- 4G Bandas: B1(2100), B2(1900), B3(1800), B4(AWS), B5(850),
B7(2600), B8(900), B12(700), B13(700), B17(700), B26(850), B28(700), B66(AWS-3);- 5G Bandas: .FDD: N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600),
N28(700), N66(AWS-3);.TDD: N40(2300), N41(2500), N78(3500);Radio:- Radio FM;- Gravacao de Radio FM;- RDS;GPS:- GPS;- A-GPS;B2B Solutions:-
ODE (On Device Encryption)Formato e Interface:- Formato do Aparelho: Barra;- Interface com o Usuario: Touch Screen;Sistema Operacional:- Sistema
Operacional + Versao: Android a 13.0;- Plataforma: 64 bit;Sistema Operacional:- Sistema Operacional + Versao: Android a 13.0;- Plataforma: 64 bit;Sistema
Operacional:- Sistema Operacional + Versao: Android a 13.0;- Plataforma: 64 bit;Conteudo da Embalagem: - Smartphone - Carregador;- Cabo USB;-
Extrator de Chip;- Manual do usuario.Garantia: 12 meses de garantiaO produto devera ser de 1Â° linha.

Subtotal Adjudicado R$ 15.000,00 Subtotal Orçado: R$
31.162,50

51,8652
%

R$
16.162,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 77.786,30 R$ 118.051,24 34,1080 % 40.264,94

Os itens 05, 06 e 07 foram declarados desertos, considerando que não foram apresentadas propostas para os
itens.

O item 09 foi declarado fracassado, tendo em vista não terem sido apresentadas propostas habilitadas para o
item.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Alto Paraná-PR , 31 de Maio de 2024

CLAUDEMIR JOIA PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

 

CONTRATO N° 023/2021  

5° TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR 

MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua José de 
Anchieta, 1641, centro, no Município de Alto Paraná - Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF n.° 
76.279.967/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em pleno exercício de seu 
mandato e funções o SR. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, brasileiro, divorciado, motorista, 
portador da Cl/RG N°. 4.530.008-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF N° 597.027.709-63, residente e 
domiciliado na Rua Platão n° 990, Centro, CEP: 87.750-000, nesta Cidade de Alto Paraná, Estado do 
Paraná e a empresa, PRODASP INFORMÁTICA LTDA —EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob N° 84.785.070/0001-92, com sede na Avenida Munhoz da Rocha, n.° 695, 
Sobreloja, Centro, CEP: 87.160-000, na cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, neste ato representada 
pelo Sr. JOSÉ CARLOS HENRIQUE MANSO, brasileiro, casado, empresário, portador do Cl/RG 
N°. 1.715.474-5 - SSP/PR e inscrito no CPF/MF N°. 240.355.569-04, residente e domiciliado na 
Avenida Tiradentes, n° 240, Apartamento 302, Zona 01, CEP: 87.013-260, na cidade de Maringá, 
Estado do Paraná, tem justo e acertado o presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Valor, nos 
termos do Contrato n° 023/2021, e do edital Pregão Presencial n° 020/2021, Processo Administrativo n° 
036/2021, bem como pela legislação vigente em especial o Art. 57, inciso 1V e §§ 1° e 2°, da Lei n° 
8.666/93. 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO PRAZO E VALOR CONTRATUAL 
Fica acertada entre as partes a prorrogação de prazo do presente Contrato, por um período de 12 (doze) 
meses, de 01/06/2024 até 01/06/2025, conforme a cláusula vigésima do contrato em tela. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE 

§1° - Através do presente Termo Aditivo e a partir desta data, fica reajustado o preço unitário dos 
serviços, por conseguinte, o valor acréscimo percentual de aproximadamente 3,23% do valor unitário 
contratual, conforme cláusula quinta, "a", do contrato primitivo, passando a ser o seguinte: 
 

Sistema Valor 
Anterior INPC Correção Valor 

Corrigido 
Compra, Licitações e Contratos 1.874,43 3,23 60,54 1.934,97 
Gestor Público 582,12 3,23 18,80 600,92 
Soma 2.456,55  2.535,90   
Sistema   
Patrimônio 547,19 3,23 17,67 564,86 
SIM-AM e SIM-AP 500,63 3,23 16,17 516,80 
Portal Transparência 1.513,52 3,23 48,89 1.562,41 
Soma 2.561,34  2.644,07   
Gestão Procuradoria e Almoxarifado 450,00 3,23 14,54 464,54 
Almoxarifado 490,00 3,23 15,83 505,83 
Controle de Ponto Eletrônico 590,00 3,23 19,06 609,06 
Hospedagem Banco de Dados em Nuvem-
Prefeitura 1.200,00 3,23 38,76 1.238,76 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Hospedagem Banco de Dados em Nuvem-Câmara 1.000,00 3,23 32,30 1.032,30 

Hospedagem Banco de Dados em Nuvem-Fundo 1.000,00 3,23 32,30 1.032,30 
Soma 4.730,00  4.882,78   
Sistema - Fundo   
Contabilidade 1.629,94 3,23 52,65 1.682,59 
Tesouraria 277,09 3,23 8,95 286,04 
PPA, LDO e LOA 316,67 3,23 10,23 326,90 
Recursos Humanos 1.455,31 3,23 47,01 1.502,32 
SIM-AM e SIM-AP 329,48 3,23 10,64 340,12 
Portal Transparência 660,13 3,23 21,32 681,45 
E-Social 360,91 3,23 11,66 372,57 
Soma 5.029,53  5.191,98   
Sistema - Câmara   
SIM-AM e SIM-AP 47,48 3,23 1,53 49,01 
Portal Transparência 237,38 3,23 7,67 245,05 
Contabilidade 440,47 3,23 14,23 454,70 
Tesouraria 79,12 3,23 2,56 81,68 
Planejamento 79,12 3,23 2,56 81,68 
Compra, Licitação e Contratos 158,26 3,23 5,11 163,37 
Recurso Humanos Folha de Pagamento 316,52 3,23 10,22 326,74 
Patrimônio 316,52 3,23 10,22 326,74 
E-social 291,07 3,23 9,40 300,47 
Soma 1.965,94  2.029,44   
Sistema   
Recursos Humanos 2.072,35 3,23 66,94 2.139,29 
E-Social 465,70 3,23 15,04 480,74 
Holerith Web 617,05 3,23 19,93 636,98 
Soma 3.155,10  3.257,01   
Sistema   
Tesouraria 657,79 3,23 21,25 679,04 
Soma 657,79   679,04   
Sistema   
Contabilidade 2.910,61 3,23 94,01 3.004,62 
PPA, LDO e LOA 756,76 3,23 24,44 781,20 
Soma 3.667,37  3.785,83   
Sistema   
Tributação, Arrecadação e Fiscalização 2.002,51 3,23 64,68 2.067,19 
Nota Fiscal Eletrônica 3.900,23 3,23 125,98 4.026,21 
Atendimento ao Contribuinte 442,41 3,23 14,29 456,70 
Soma 6.345,15  6.550,10   
Sistema   
Frota 628,69 3,23 20,31 649,00 
Soma 628,69   649,00   
Sistema   
Gestão Saúde 4.540,54 3,23 146,66 4.687,20 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

 

Soma 4.540,54  4.687,20   
Sistema   
Gestão Assistência Social 1.629,94 3,23 52,65 1.682,59 
Soma 1.629,94  1.682,59   
Total Geral Mensal 37.367,94  38.574,92 

§2° - O valor global para a execução do objeto do contrato que era de R$ 405.838,08 (quatrocentos e 
cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), com o reajuste no valor total de RS 38.574,92 
(trinta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos), o valor contratual passa a ser de 
RS 444.413,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e treze reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos necessários aos pagamentos do presente correrão a conta da dotação orçamentária que 
vinha sendo utilizada ou outra que vier a substitui-la. 

CLÁUSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato n° 023/2021 e seus aditivos.  

E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo ao Contrato em 
03 (três) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas instrumentais, que também o 
assinam para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Alto Paraná, 31 de maio de 2024. 

     _______________________________                                              ___________________________________  
MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ PRODASP INFORMÁTICA LTDA — EPP 

      Contratante Contratada 
 
Test:______________________________                                     Test: _______________________________ 
CPF:                                   CPF: 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 

 

 Av. São João Nº 730 – Centro – CEP: 87.730-000 – Santo Antônio do Caiuá – PR 
 (44) 3443-1416     conselhomunicipaldesaude.sac@gmail.com  

CONVITE 
 
 
 A presidente do Conselho Municipal de Saúde, junto a secretaria Municipal de 
Saúde, vem mui respeitosamente convidar os membros do C.M.S, Autoridades, 
funcionários e comunidade em geral, para participar da 

Contamos com sua importante presença 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 

 

 Av. São João Nº 730 – Centro – CEP: 87.730-000 – Santo Antônio do Caiuá – PR 
 (44) 3443-1416     conselhomunicipaldesaude.sac@gmail.com  

CONVITE 
 
 
 A presidente do Conselho Municipal de Saúde, junto a secretaria Municipal de 
Saúde, vem mui respeitosamente convidar os membros do C.M.S, Autoridades, 
funcionários e comunidade em geral, para participar da 

Contamos com sua importante presença 

 


